
 

č. j. SPU 093183/2019                                                                                         Stránka 1 z 4 

 

 
OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka 
Domažlice 

Sídlo: Haltravská 438, 344 01 Domažlice 

Zastoupený: Ing. Janem Kaiserem, vedoucím Pobočky Domažlice 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 
Název veřejné zakázky: Revitalizace potoka OP 3 v k.ú. Nemanice 
Sp. značka / č.j.: SP1070/2019-504202 / SPU 093183/2019 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 
 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Krajský pozemkový 
úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice,  

v y l u č u j i 
níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti v rámci veřejné zakázky zadávané 
v zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Revitalizace potoka OP 3 v k.ú. Nemanice“ 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r. o. 

Sídlo: Luby 175, 339 01 Klatovy 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 497 91 788 

Odůvodnění: 

Komise, která byla oprávněná jednat jménem zadavatele, požadovala písemné objasnění 
či doplnění nabídky dle § 46 zákona rámci veřejné zakázky s názvem „Revitalizace potoka 
OP 3 v k.ú. Nemanice“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona, na 
základě výsledků posouzení nabídky provedené komisí z hlediska splnění zadávacích 
podmínek (prokázání kvalifikace a prokázání podmínek uvedených v zadávací dokumentaci) 
od uchazeče - společnost PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r. o.. 

Komise stanovila doručení písemného objasnění či doplnění nabídky ve lhůtě 4 pracovních 
dnů ode dne odeslání datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Žádost o písemné 
objasnění či doplnění nabídky byla odeslána - doručena prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dne 01. 03. 2019. Datum odeslání byl zároveň datem doručení a lhůta pro 
doručení písemného objasnění či doplnění nabídky končila dne 07. 03. 2019. 



 

č. j. SPU 093183/2019                                                                                         Stránka 2 z 4 

 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i účastníci zadávacího řízení povinni používat 
při komunikaci výlučně elektronické prostředky, a to s využitím elektronického nástroje E-
ZAK. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasil 
a zavázal se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v 
elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Společnost PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r. o., která obdržela Žádost o písemné 
objasnění či doplnění nabídky dne 01. 03. 2019 prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK, nedoložila příslušné dokumenty k objasnění či doplnění své nabídky ve stanovené 
lhůtě do 07. 03. 2019 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Komise posoudila nabídku č. 6, společnosti PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r. o., 
z hlediska splnění zákonných požadavků, prokázání kvalifikace, splnění požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a konstatovala, že posuzovaná nabídka 
vymezené podmínky nesplňovala a níže jsou uvedené důvody pro objasnění nebo doplnění 
nabídky dle § 46 zákona, tj. prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, prokázání 
základní, profesní a technickou způsobilost a požadavky zadavatele uvedené v zadávací 
dokumentaci. 

Komise posoudila prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob a konstatovala, že 
poddodavatel Ing. Stanislav Novák vymezené podmínky nesplňoval: 
V nabídce č. 6 nebylo čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona 
jinou osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele.  

Komise posoudila prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob a konstatovala, že 
poddodavatel Dušan Trnka vymezené podmínky nesplňoval: 
V nabídce č. 6 nebylo čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona 
jinou osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. Nabídka č. 6 neobsahovala doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou (živnostenské oprávnění Výkon 
zeměměřických činností) a doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace 
prostřednictvím jiné osoby (úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 
činností udělený dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem 
uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., v počtu 1 
oprávnění) 

Komise posoudila prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
v souladu s podmínkou v zadávací dokumentaci: 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu služeb provedených za poslední 
3 roky prokáže, že realizoval min. 3 obdobné služby charakteru vegetační úpravy, výsadba 
doprovodné zeleně v rozsahu každé z nich ve výši min. 100 tis. Kč bez DPH. 
Komise konstatovala, že dodavatel kvalifikaci nesplňoval. Předložená osvědčení 
objednatele neprokazují požadované služby charakteru vegetační úpravy, výsadba 
doprovodné zeleně. Osvědčení objednatele popisují charakter zakázky jako posečení 
divokého rostlinstva a rákosu s vyhrabáním a uložením, odstranění křovin, odstranění trsů 
křovin a ořezání větví, vytěžení splavené zeminy. 

 

Komise posoudila prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 
v souladu s podmínkou v zadávací dokumentaci: 



 

č. j. SPU 093183/2019                                                                                         Stránka 3 z 4 

 

c) seznamu techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu kvality, 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli. 

d) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, dokladu o praxi a to jak ve vztahu  
k fyzickým osobám, které budou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 
vedoucím pracovníkům. 

Vymezení minimální úrovně vzdělání a odborné kvalifikace členů realizačního týmu:  
• vedoucí týmu: stavbyvedoucí s autorizací podle zákona č. 360/1992 Sb., pro obor 

Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství nebo pro obor 
Vodohospodářské stavby, min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě, 
5 let praxe ve vedoucí pozici, znalost české legislativy v oboru přípravy a realizace 
staveb  

• zástupce vedoucího týmu: VŠ nebo SŠ technického směru pro obor Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství nebo pro obor Vodohospodářské stavby, min. 5 
let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě, znalost české legislativy v oboru 
přípravy a realizace staveb  

• člen týmu: zeměměřický inženýr, oprávněný pro ověřování výsledků zeměměřických 
činností dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, min. 5 let praxe v oblasti ověřování výsledků zeměměřických činností, 
znalost české legislativy v oboru zeměměřických činností 

Za každého člena týmu bude předložen strukturovaný profesní životopis (účastník může 
využít vzor v Příloze č. 3, ze kterého musí vyplývat splnění požadavků stanovených 
zadavatelem, zejména pak prokázání vzdělání, dosažené praxe v oboru a odborné 
kvalifikaci. 

Komise konstatovala, že dodavatel kvalifikaci nesplňoval. Dodavatel předložil v nabídce 
profesní životopis člena realizačního týmu a neuvedl skutečnosti vymezené pro vedoucího 
týmu, zástupce vedoucího týmu a člena týmu (odbornost zástupce vedoucího týmu, délka 
praxe, znalost české legislativy v oboru přípravy a realizace staveb, znalost české legislativy 
v oboru zeměměřických činností). Profesní životopis člena realizačního týmu není podepsán 
příslušným členem. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci odstavec 14. Podmínky a požadavky na 
elektronické zpracování a podání nabídky, bod 14.2.1 zadavatel stanovil podmínku: 
Zároveň bude dodavatelem předložena ve lhůtě pro podání nabídky elektronická verze níže 
uvedených dokladů v následujícím formátu:  

- návrh smlouvy ve formátu (doc) 
- oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (unixml)  
- měsíční harmonogram prací (xls nebo doc) 

Dodavatel ve své nabídce ze dne 22. 02. 2019 uvedl pouze měsíční harmonogram prací jako 
naskenovaný dokument a nabídka neobsahovala měsíční harmonogram prací ve formátu xls 
nebo doc. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci odstavec 15. Jiné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky, bod 15.2.1 Dodavatelský systém stanovil podmínku: 
V souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
poddodavatelům, a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého 
takového poddodavatele. Účastník tuto podmínku zadavatele splní vyplněním Krycího listu 
nabídky (který je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace), v němž popíše poddodavatelský 
systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní poddodavatelé 



 

č. j. SPU 093183/2019                                                                                         Stránka 4 z 4 

 

realizovat. Dodavatel rovněž uvede procentní podíl poddodavatele na celkovém plnění a 
poměrnou finanční částku. 

Předmětem plnění je provedení záchranného archeologického výzkum formou dohledu při 
zemních pracích prostřednictvím poddodavatele, který má povolení k provádění 
archeologických výzkumů podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel ve své nabídce ze dne 22. 02. 2019 neuvedl úplný dodavatelský systém, tj. do 
Krycího listu nabídky neuvedl identifikační a kontaktní údaje poddodavatele, který bude 
zajišťovat provedení záchranného archeologického výzkum formou dohledu při zemních 
pracích na stavbě - Revitalizace potoka OP 3 v k.ú. Nemanice včetně vyjádření procentního 
podílu konkrétního poddodavatele na celkovém plnění a poměrnou finanční částku.     

 

Vaše nabídka nesplňovala výše uvedené požadavky stanovené v zadávací dokumentaci ze 
dne 07. 02. 2019, č. j. SPU 044905/2019, protože příslušné dokumenty, které by objasnili či 
doplnili Vaši nabídku, nebyly ve stanovené lhůtě doručeny prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, tak je Vaše nabídka v rozporu s požadavky uvedenými v zadávací 
dokumentaci. 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění 
požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) zákona.  
 
Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 
uveřejnění  oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 
elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána 
podle § 122 zákona. 

 

V Domažlicích dne 08. 03. 2019 

 
Elektronicky podepsáno 
 

         Otisk úředního razítka 

        

………………………………………. 
Ing. Jan Kaiser 
vedoucí Pobočky Domažlice 
Státní pozemkový úřad  
 

Vypraveno dne: 
viz časový údaj uveřejnění Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu 
zadavatele E-ZAK SPÚ 
 


